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1

申請

【手順 1】 トップページより「外為」を押します。

「外為」を押す1

【手順 2】 「仕向送金」－「送金依頼」を押します。

「送金依頼」を押す2

「仕向送金」を押す1

新規データ作成のうえ、送金依頼の申請・承認をする手順をご案内します。

1

「仕向送金」を押すと下にサブメニューが
表示される。1

2
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【手順 3】 送金データの作成方法を選択します。

「新規作成」を押す1
1



※画面デザインは予告無く変更する場合があります
※画面デザインはお客さまの環境により異なる場合があります

2025.12

仕向送金

3

【手順 4-1】 「送金指定日／金額」を入力します。

1

2

3

「送金金額」を入力2

4

必要に応じて、「連絡欄」を入

力

4

1

3

2

4

「送金指定日」等を入力1

「送金指定日」を選択する

2

4

1

3

「送金金額で指定」、「相当額で指定」の
いずれかを選択のうえ、入力する。

1 2 3 4

「決済方法」を入力3

4

1

2

3

「内訳金額」を確認する

「相場区分」を選択

「引落口座番号」を選択

相場区分が「予約（CONT）」の場
合は「予約番号」を入力

「受取人／受取人取引銀行」

を押す

5

5

【手順 4-2】へ。 

選択方法がプルダウンからの選択と

カレンダーからの選択の２種類あり。

必要に応じて、「社内Ref.No」を入力

「支払銀行手数料負担区分」を選択

必要に応じて、「受取人宛メッセージ」
を入力

「予約一覧」を押すと、利用可能な為

替予約の一覧が表示される。

2

を押すと入力エリアが表示される
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【手順 4-2】 「受取人／受取人取引銀行」を入力します。

～ 次のページへ ～

1

1

2

3

「受取人」を入力1

「名前」を入力

2

1

3 「ID」を確認

「住所」を入力

住所は極力詳細に入力する。 詳細

不明な場合も、国名と市区町村の入
力は必須。 

 受取人マスターから選択した場合、

IDの登録があればID欄が表示される。

受取人のIDを入力／修正する場合、

受取人マスター登録画面で新規作成
／変更する（この画面では変更不可）。 

［マスターから選択］ボタンを押下し、登録済
の受取人マスターから選択して反映すること
もできます。
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～ 前のページより ～

～ 次のページへ ～

2 「受取人取引銀行」を入力2

【外国向け送金／国内の他行口座へ
の送金の場合】

4

2

1

3

「BIC（SWIFTコード）」を入力

「銀行名」を入力

「各国決済システム別銀行支店コード」
を入力

LEI（取引主体識別子）がある場合は
「LEI」を入力 

5 国内の他行口座への送金で、送金先
口座の店番が不明の場合は「国内他
行の支店名（国内の他行口座への送
金の場合）」を入力 

6

(a） 口座番号で指定する場合

(b） IBANで指定する場合

(c） その他のIDを指定する場合 

「受取人の口座情報」を入力

7 「住所」を入力

1

2

3

4

5

1

2

3

6

7

＜国内の当行口座への送金の場合＞

【国内の当行口座への送金の場合】

2

1

3

「科目」を入力

「支店名・店番」を選択

「口座番号」を入力

を押すと入力エリアが表示される。

以下のいずれかを選択のうえ、入力
する。

を押すと入力エリアが表示される。
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「送金目的」を押す5

～ 前のページより ～

3

4

5

最終受取人が受取人と異な

る場合のみ、「受取人以外の

真の受取人がいる場合」を入

力

4

経由銀行を指定する必要が

ある場合、「経由銀行」を入

力

3

経由銀行は3件まで指定可能。 

3

【手順 4-3】へ。 

＜経由銀行＞

1

2

1

3

「銀行名」を入力

「BIC(SWIFTコード) 」を入力

「住所(国名、市区町村) 」を入力

1

2

3

を押すと入力エリアが表示される。

を押すと入力エリアが表示される。
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【手順 4-3】 「送金目的」を入力します。

～ 次のページへ ～

「送金目的分類／送金目的」

を入力

1

「許可等」を指定4

「国際収支項目番号」を指定

(a） 「貿易」を選択した場合

→入力不可。

 (b） 「仲介貿易」を選択した場合

→「0071」が自動設定される。

(c） 「貿易外取引」を選択した場合

→4桁の半角数字で入力する。

2 「送金目的」を指定

(a） 「貿易」を選択した場合

→「IMPORT」が自動設定される。

(b） 「仲介貿易」を選択した場合

→「INTERMEDIARY TRADE」が

自動設定される。

(c） 「貿易外取引」を選択した場合

→以下のいずれかを選択し、送金
目的を選択または入力する。

（1）当行マスターから選択

（2）直接入力

（3）ISOコードで指定

1 「送金目的分類」を指定

以下のいずれかを指定する。

(a） 「貿易」

(b） 「仲介貿易」

(c） 「貿易外取引（含む資本取引）」

※ (a) 「貿易」、 (b)「仲介貿易」を選択す
ると、「商品の品目／原産地／船積地
域／仕向地」の ～ が展開される。5 8

1

1

2

3

4

5

6

7

8

5 「商品の品目」を指定

（a）当行マスターから選択

（b）直接入力 

6 「原産地」を指定

＜商品の品目／原産地／船積地域／仕向地＞

3

以下のいずれかを選択し、必要事項
を選択または入力する。

7 「船積地域」を指定

船積地域が中国・韓国・ロシアの場合、
「国名」をプルダウンから選択し、「都
市名」を入力する。

「仕向地」を指定8

送金目的分類が「仲介貿易」の場合、
「国名」をプルダウンから選択し、「都
市名」を入力する。

許可等が必要な送金の場合、「要」を
選択し、「許可番号」と「許可日付」を
指定する。
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「依頼人」を押す6

～ 前のページより ～

送金目的を2件指定する必要

がある場合、「2件目の送金

目的を指定する場合」を入力

2

現地当局宛の連絡が必要な

場合のみ、「各国中央銀行

等に報告が必要な法規制等

の情報 （REGULATORY 

REPORTING） を入力

4

受取人へRef.No.を通知する

場合「受取人宛Ref.No.」を入

力

3

申請者から承認者へのメッ

セージや一時保存のメモ書

きなどを指定する場合、「社

内用連絡事項」を入力

5

2

3

4

5

6

【手順 4-4】へ。 

入力方法は、 「送金目的分類／送金

目的」を参照。 

1

を押すと入力エリアが表示される。

を押すと入力エリアが表示される。

を押すと入力エリアが表示される。
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【手順 4-4】 「依頼人」を入力します。

「送金依頼人」を入力1

1

2

「依頼人名／住所」を確認

依頼人のIDの提示が必要な場合、

「ID」を指定

「内容確認へ」を押す3

第三者名義人による送金依

頼の場合、「真の依頼人（第

三者名義人）を指定」を入力

2

1

2

3

1

2

を押すと入力エリアが表示されま
す。

入力方法は 【手順 4-2】 を参照。 1
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送金に名称をつける場合、

「申請データ名」を入力

仕向送金

10

【手順 5】 送金内容を確認し、「申請」を押します。

内容を確認11

2

3

4

5

6
申請を押す6

ポップアップ表示後、「OK」を押す。

4

承認者名を指定5

【送金目的が貿易以外で、かつ当行所定

の基準額以上の送金の場合】

「支払等報告書の提出要否について」を

確認のうえ、チェックボックスにチェック

を入れる。 

取引内容に応じて表示され

る「支払等報告書の提出要

否について」を確認

2

「コンプライアンス確認」を

行う

3

依頼の外国送金が記載の規制に該当 

しないことを確認のうえ、チェックボック

スにチェックを入れる。 

全てのチェックボックスにチェックを入れ 

ないと、「申請」を押すことができない。 
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【手順 6】 「仕向送金の申請完了」画面が表示されます。

処理状況の確認2

仕向送金の申請が完了11

2
処理状況が「申請済」と表示されている
ことを確認する。
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承認

【手順 1】 トップページより「承認・申請変更」を押します。

「承認・申請変更」を押す1

【手順 2】 「外為サービス」－「送金依頼」を押します。

「送金依頼」を押す2

「外為サービス」を押す1

1

1

2

「外為サービス」を押すと下にサブメニュ
ーが表示される。



※画面デザインは予告無く変更する場合があります
※画面デザインはお客さまの環境により異なる場合があります

2025.12

※未承認データの検索・並び替えをする場
合、 を押すと入力エリアが表示されます。
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【手順 3-1】 未承認データの一覧より、承認するデータの「選択」を押します。

「送金依頼」を選択する1

承認する明細の選択欄の□

をチェックする

3

「承認」を押す44

1

3 確認する明細の「表示」を押

す

2
2

【手順 3-2】へ。 
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【手順 3-2】 明細内容を確認します。

前画面へ戻る2

明細内容確認後、「前画面へ戻る」を

押し、【手順 3-1】へ戻る。 

1

2

明細内容を確認1

以下の項目を確認する場合は、 を

押し、内容を表示する。

 (a） 「送金指定日／金額」

 (b） 「送金受取人／受取人取引銀行等」

 (c） 「送金目的」

 (d） 「依頼人」
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【手順 4】 送金内容を確認し、取引実行パスワードとワンタイムパスワードを入力して、「承認」を押します。

内容を確認1

～ 次のページへ ～

1
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二次承認者の指定3

～ 前のページより ～

取引実行パスワードとワンタ

イムパスワードを入力し、「承

認」を押す

4

ポップアップ表示後、「OK」を押す。

2

二次承認者を指定する場合は選択す
る。 

3

4

【送金目的が貿易以外で、かつ当行 

所定の基準額以上の送金の場合】

取引内容に応じて表示される

「支払等報告書の提出要否

について」を確認する

2

「支払等報告書の提出要否につい
て」を確認のうえ、チェックボックスに
チェックを入れる。

全ての□にチェックを入れないと、「申
請」を押すことができない。

「ワンタイムパスワードの表示方法」の
リンクを押すと、ワンタイムパスワード
カードの操作方法が表示される。

https://web.bizstn.bk.mufg.jp/biz/help/otp_hyouji.html
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【手順 5】 「仕向送金の承認完了」画面が表示されます。

「完了」画面が表示11

2
処理状況の確認2

処理状況が「承認済」または「一次承認
済」となっていることを確認する。
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